
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БАЙМАТС РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

453630, БР, Байма-к -калаЬы, С. Юлаев проспекты, 36 
тел.: 3-12-40,3-14-47, факс 3-12-51

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Ь А Й М А К С КИЙ РАЙОН

453630, РБ, г. Баймак, пр. Салавата Юлаева, 36 
тел.: 3-12-40,3-14-47, факс 3-12-51

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / < f  » a*fU b  2021 й. № Л У  «АЯ » 0^Щ> 2021 г.

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
по объекту «Газопровод межпоселковый д.Сайгафар- с.Юмашево -  

д.Юлук -  с.Ишберда Баймакского района Республики Башкортостан», 
расположенного на территории сельских поселений Акмурунский, 
Юмашевский, Ишбердинский сельсоветы муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 
«ИПИГАЗ» № УФА/2021-4218 от 12.03.2021г. и представленный проект 
планировки и межевания территории, в целях соблюдения прав человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004г. №190-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Земельного кодекса 
Российской Федерации от 25.10.2001г №136- ФЗ (с изменениями и 
дополнениями), руководствуясь Уставами сельских поселений Акмурунский, 
Юмашевский, Ишбердинский сельсоветы муниципального района Баймакский 
район , генеральным планом сельского поселения Акмурунский сельсовет, 
утвержденного решением Совета сельского поселения Акмурунский сельсовет 
от 27.04.2016г.№40, Правилами землепользования и застройки сельского 
поселения Акмурунский сельсовет, утвержденных решением Совета сельского 
поселения Акмурунский сельсовет от 12.12.2018г. №128, Правилами 
землепользования и застройки сельского поселения Юмашевский сельсовет, 
утвержденных решением Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет 
от 12.11.2018г. №115, Правилами землепользования и застройки сельского 
поселения Ишбердинский сельсовет, утвержденных решением Совета 
сельского поселения Ишбердинский сельсовет от 02.11.2018г. №109, 
Положением о порядке подготовки документации по планировке территории, 
утвержденным постановлением администрации сельского поселения 
Акмурунский сельсовет от 16.10.2019г. №88, Положением о порядке 
подготовки документации по планировке территории, утвержденным 
постановлением администрации сельсжого поселения Юмашевский сельсовет



от 16.10.2019г. №60, Положением о порядке подготовки документации по 
планировке территории, утвержденным постановлением администрации 
сельского поселения Ишбердинский сельсовет от 16.10.2019г. №46,согласно 
протоколам публичных слушаний и заключений о результатах публичных 
слушаний от 14.04.2021г.,Администрация муниципального района Баймакский 
район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить проект планировки и проект межевания территории по 
объекту «Газопровод межпоселковый д.Сайгафар- с.Юмашево -  д.Юлук -  
с.Ишберда Баймакского района Республики Башкортостан», расположенного 
на территории сельских поселений Акмурунский, Юмашевский, 
Ишбердинский сельсоветы муниципального района Баймакский район 
Республики Башкортостан в составе:
1) Документация по планировке территории,
2) Проект межевания территории.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района Баймакский район Республики 
Башкортостан в сети «Интернет» https://baimak.bashkortostan.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы по строительству и ЖКХ Администрации муниципального 
района Баймакский район Республики Башкортостан Сайфуллина А.З.

https://baimak.bashkortostan.ru/

